
Mateřská škola Volyně, okres Strakonice, Pod Malsičkou 598, 387 01 Volyně IČ: 709 92 801, ID datové schránky: 

iubk35q, tel. 606 610 313, www.msvolyne.cz, e-mail: info@msvolyne.cz 
 

 

Informace k zápisu do Mateřské školy Volyně pro školní 

rok 2024/2025 

 Zápis proběhne ve dnech 6. 5. - 7. 5. 2024 na pracovišti Mateřské školy 

Volyně, Pod Malsičkou 598, 387 01 Volyně          

                                                                                                         

     V tomto termínu proběhne zápis klasickou formou za přítomnosti budoucího žáčka 
mateřské školy a jeho zákonných zástupců přímo v mateřské škole. 
 
     Ve dnech zápisu do mateřských škol budeme pořádat i „Den otevřených dveří“, kdy 
budete mít možnost si s Vašimi dětmi prohlédnout vnitřní prostory školy i školní 
zahrady. 
      
Ještě před termínem řádného zápisu si z pohodlí domova vyplníte elektronickou žádost a tím 
své dítě „předzapíšete“ do mateřské školy. Údaje z této žádosti jsou ihned odeslány do účtu 
MŠ a na Vás je pouze vyplněnou žádost vytisknout a navštívit s ní lékaře ohledně potvrzení. 
Poté už bude zbývat poslední krok, a to dostavit se ve Vámi vybraném dni a hodině řádného 
zápisu do MŠ (sešit na objednání konkrétní hodiny bude od 8. 4. 2024 k dispozici u vchodu 
do 1. třídy MŠ) 

                                                                                                                          
Co je potřeba k zápisu: 

1. Vyplněnou a podepsanou žádost s potvrzením o očkování od lékaře (elektronický před-
zápis, nebo ke stažení na webových stránkách MŠ v „Dokumentech“ či osobně v MŠ) 

2. Rodný list (k nahlédnutí, nebo kopie) 
3. Doklad o trvalém pobytu dítěte ve spádové oblasti MŠ 

 
Po podání Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání obdržíte registrační číslo dítěte, pod 
kterým bude po dobu správního řízení vedeno. Pokud bude dítě přijato, budete informováni 
o jeho přijetí emailem. Zároveň seznam registračních čísel přijatých dětí bude zveřejněn na 
webových stránkách školy a na vchodových dveřích MŠ, termín upřesníme na webových 
stránkách.                                            
 

Jiné způsoby doručení dokumentů: 
1. do datové schránky školy - ID datové schránky: iubk35q 

2. e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce - info@msvolyne.cz  (nelze jen 
poslat prostý email !) 

3. vhozením všech dokumentů v nadepsané a zalepené obálce do uzamčené poštovní 
schránky na vrátkách do MŠ   

4. osobním podáním v MŠ po telefonické domluvě tel. 606 610 313 



 

Všechny dokumenty musí být doručeny v termínu zápisu: 6. - 7. 5. 2024. 
 
   

Důležitá sdělení: 
• Do mateřské školy jsou přijímány děti od 2 do 6 let dle kritérií (viz. příloha). 

• Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
            očkováním, příp. má doklad, že je proti nákaze imunní nebo, že se nemůže očkování 
            podrobit pro kontraindikaci  podle § 50 zákona č. 258/2005 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 
            ve znění pozdějších předpisů (neplatí pro děti s povinnou předškolní docházkou). 
 
Povinné předškolní vzdělávání 

Pokud Vaše dítě dosáhne do 31. 8. 2024 věku 5 let, je pro něj od 1. 9. 2024 předškolní vzdělávání 
povinné. 
Povinné vzdělávání je bezplatné, děti platí pouze stravné. 
 
 

Individuální vzdělávání 

Pokud Vaše dítě dosáhne do 31. 8. 2024 věku 5 let, je pro něj od 1. 9. 2024 předškolní vzdělávání povinné. 
Pokud chcete dítě individuálně vzdělávat v domácím prostředí, je třeba vyplnit příslušný tiskopis Oznámení o 
individuálním vzdělávání- který je v odkaze zápisu na webových stránkách MŠ. 
Pokud zákonný zástupce zvolí individuální vzdělávání, musí i tak přihlásit své dítě, pro které je  předškolní 
vzdělávání povinné, do MŠ nebo školského zařízení, které je zapsáno v rejstříku škol. Pokud své dítě přihlásíte 
jinde a máte spádovou MŠ Volyni, oznamte tuto skutečnost ředitelce MŠ Volyně. 
 
 
 
 
 
Ve Volyni dne: 27. 3. 2024                                                                    Bc. Renata Nepodalová 
                                                                                                                      ředitelka MŠ 
 

 


		2024-03-27T13:32:40+0100
	Bc. Renata Nepodalová




